- 1 -

２０２５年度第４回経済学研究科委員会議事録要旨

日  時：２０２５年 7 月１８日（金） １６：００～１６：２４
会議方法：対面式
場  所：板橋校舎 １号館４階１－０４２０教室
委員定数：１６名
出席委員：８名
委 任 状：６名
欠席委員：１名
特別休暇：１名

議  長：郡司大志（経済学研究科委員長）

議  題

議案１．2025年度経済学研究科修士論文（9月修了者）審査報告及び修了判定について

 議長より資料に沿って、2025年度経済学研究科修士論文（9 月修了者）の審査結果について説明がなさ
れ、委員会はこれを承認した。

議案２．ホームページ掲載の経済学専攻の専門科目試験問題にかかわるテキスト名および出題範囲一覧

について

 議長より資料に沿って、ホームページ掲載の 2026 年度大学院入学試験経済学研究科経済学専攻の専門科目
試験問題にかかわるテキスト名および出題範囲一覧について説明がなされ、委員会はこれを承認した。

議案３．2026年度大学院入試にかかわる出願資格審査の対応について

 議長より、2026 年度大学院入試にかかわる出願資格審査の対応について説明がなされ、委員会はこれを承
認した。

議案４．大学院における学習成果の評価に関する認証評価“改善課題”への対応

 議長より資料に沿って、大学院における学習成果の評価に関する認証評価“改善課題”への対応について説
明がなされ、委員会はこれを承認した。

議案５．その他

 その他に該当する審議事項なし。

報告承認事項１．2025年度各種委員会委員の選出について

 議長より資料に沿って、2025年度各種委員会委員の選出について報告がなされ、委員会はこれを承認した。

報告承認事項２．その他

 その他に該当する報告承認事項なし。

 - 2 -

報告事項１．2025年度修士論文中間発表会の実施について

 議長より 2025 年度修士論文中間発表会について報告がなされた。

報告事項２．大学院学位論文の審査・対応について

 議長より資料に沿って、大学院学位論文の審査・対応について報告がなされた。

報告事項３．大東文化大学大学院案内 2026について

 議長より資料に沿って、大東文化大学大学院案内 2026 について報告がなされた。

報告事項４．研究推進室からの報告について（大学院生に対する研究倫理教育の実施について）

 議長より資料に沿って、2025年度大学院生の APRIN（研究倫理教育）受講について報告がなされた。

報告事項５．キャリアセンターからの報告について

 議長より資料に沿って、キャリアセンターより 2024 年度修了生の進路状況と 2025 年４月入学者への支援
について、報告がなされた。

報告事項６．教育補助員に対する研修について

 議長より資料に沿って、教育補助員に対する研修について報告がなされた。

報告事項７．2026年度大学院学生外国留学制度（留学・フィールドワーク）による留学生の募集に

ついて

 議長より資料に沿って、2026年度大学院学生外国留学制度（留学・フィールドワーク）による留学生の募
集について報告がなされた。

報告事項８．外部アセスメントテスト（GPS-Academic）の受検結果報告会について

 議長より資料に沿って、外部アセスメントテスト（GPS-Academic）の受検結果報告会について報告がな
された。

報告事項９．図書館運営委員からの報告について

 図書館運営委員より資料に沿って、2025年度図書費予算執行状況（令和 7 年 6 月）及び第 2 回基本・貴重
図書購入希望申し込み締切等について報告がなされた。

報告事項１０．海外の大学（韓国／世宗大学）との交流協定書の締結（案）について

 議長より資料に沿って、海外の大学（韓国／世宗大学）との交流協定書の締結（案）について報告がなさ
れた。

報告事項１１．海外の大学（中国／天津医科大学）との交流協定書の締結（案）について

 議長より資料に沿って、海外の大学（中国／天津医科大学）との交流協定書の締結（案）について報告が
なされた。

 - 3 -

報告事項１２．その他

 その他に該当する報告事項なし。

閉会

 以上をもって本日予定された審議事項、報告承認事項および報告事項の審議がすべて終わり、16 時 24 分、
議長が第 4回経済学研究科委員会の閉会を宣し、終了した。

以 上